
U C H W A Ł A   N R VI/31/07
R A D Y   G M I N Y  W  S T R A W C Z Y N I E

 z dnia  26  kwietnia  2007 roku

     w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 
w   drodze   inkasa    oraz określenia inkasentów   i   wynagrodzenia    za inkaso

          Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym   ( tekst  jednolity  z  2001 roku   Dz. U.   Nr   142    poz.   1591  z  późn. zm.)  

w związku z  art.  6b ustawy z  dnia  15  listopada  1984r.  o  podatku rolnym (tekst 

jednolity:  Dz. U. z 2006r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm..), art. 6  ust. 8 ustawy  z  dnia 

30  października  2002 r. o   podatku    leśnym   (Dz. U. z   2002 r.  Nr  200,  poz. 1682 

z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 

lokalnych*1(tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2006r.  Nr  121,  poz.  844  z  późn.  zm..)  Rada 

Gminy  uchwala co następuje:

                                                        § 1.
1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości od 

osób fizycznych w drodze inkasa.
2. Na   inkasentów  do  poboru    należności   wyznacza     się  niżej wymienione  osoby 

w poszczególnych sołectwach:

                 1. Chełmce                                                       Zapała Józef
                 2. Hucisko                                                             Piec Kazimiera 
                 3. Korczyn                                                             Podgórska Alicja
                 4. Kuźniaki                                                            Majchrak Józef
                 5. Małogoskie                                                        Gruca Jan
                 6. Niedźwiedź                                                       Raczyńska Teresa
                 7. Promnik                                                            Stępień Grzegorz
                 8. Ruda Strawczyńska                                          Picheta Tadeusz
                 9. Oblęgór                                                             Zapała Henryk

1



               10. Oblęgorek                                                       Wieczorek Kazimierz
               11. Strawczyn                                                         Jabłońska Monika

   12.Strawczynek                                                      Marzec Arkadiusz

§ 2.

1. Inkasenci zobowiązani są do pobierania podatków, o których mowa w § 1 i dokonywania 
wpłat na rachunek bankowy Urzędu Gminy najpóźniej w terminie 10 dni po dniu w którym 
winna nastąpić wpłata należnej raty podatku.
Dokonanie poboru podatków następuje na podstawie otrzymanego kontokwitariusza.
2. Inkasenci zobowiązani są   do   prowadzenia i  przechowywania  dokumentów związanych 
z  inkasem podatków przez  okres  5  -u  lat  po upływie danego roku podatkowego,  którego 
dotyczą.
3.  Inkasent  odpowiada  całym swoim  majątkiem  za  pobrane  podatki  i  nie  wpłacone  na 
rachunek bankowy Urzędu Gminy.
4.  Prawa  i  obowiązki  inkasentów  w  zakresie  nie  objętych  niniejszą  uchwałą  regulują 
odpowiednie przepisy ustawy - Ordynacji podatkowej.

                                                                               § 3.

Ustala  się  wynagrodzenie  za  inkaso  w  wysokości  9 %  od  sumy  zainkasowanych   kwot 
i terminowo   przekazanych   na   rachunek Urzędu  Gminy.  Wynagrodzenie   płatne   będzie 
w terminie 14 dni po dokonaniu rozliczenia.

                                                                                § 4.

Traci moc Uchwała Nr XXVIII/250/05 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 listopada 2005r. 
w  sprawie  poboru  podatku  od  nieruchomości,  rolnego  i  leśnego  w  drodze  inkasa  oraz 
określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

2



                                                                                § 5.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

                                                                               § 6.     
                                                   
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.       

                                                                                      PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

                                                                                                WIESŁAW PIOTROWSKI

                                        

            

______________________________
*1)   Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z d3nia  7  grudnia  1992r.  W sprawie ustanowienia  wspólnych  zasad  dla  niektórych  typów 

transportu kombinowanego towarów miedzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy  1999/62/WE  z  dnia  17  czerwca  1999r.  W sprawie  pobierania  opłat  za  użytkowanie  niektórych  typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania  przez 
Rzeczpospolitą Polską  członkostwa w unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej – wydanie specjalne.

3


